
C.F 80004570901 cod. univoco ufficio UFS5GR  

 
\ 

Liceo Scientifico Giovanni Spano 
Sassari (SS), Via Monte Grappa 2i ~ Tel. 079 217517 ~ 079 294754 
ssps040001@istruzione.it ~ ssps040001@pec.istruzione.it 
liceospano.edu.it 

 
 
 

Sassari, 01/05/2021 
 
 

Circolare n. 153 
 

Agli studenti 
Ai Signori Genitori 

Al Personale Docente 
Al Personale ATA 
Alla D.SS.GG.AA 

SEDE 
Sito Web 

 
Oggetto: turnazioni classi didattica in presenza  e DAD  mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 1 dell’Ordinanza del Ministro della Salute del 30.04.2021 e l’applicazione per la 
Regione Sardegna per un periodo di quattordici giorni dall’entrata in vigore 
dell’ordinanza (3 maggio 2021) delle misure di cui alla c.d. "zona arancione";  
VISTO il DL 22 aprile 2021, n. 52; 
CONSIDERATA la necessità di garantire l'attività didattica in presenza ad almeno il 70 per 
cento e fino al 100 per cento della popolazione studentesca 
 

DISPONE 
 
che nella settimana compresa fra lunedì 03 maggio e sabato 08 maggio svolgeranno 
attività didattica in presenza le seguenti classi: 
 
tutte le classi prime 
tutte le classi seconde 
tutte le classi quinte 
la terza e la quarta classe della sez. C  
la terza e la quarta classe della sez. D 
la terza e la quarta classe della sez. E 
la terza e la quarta classe della sez. H 
la terza e la quarta classe della sez. I 
 
e che nella settimana compresa fra lunedì 10 maggio e sabato 15 maggio svolgeranno 
attività didattica in presenza le seguenti classi: 
 
tutte le classi prime 
tutte le classi seconde 
tutte le classi quinte 



C.F 80004570901 cod. univoco ufficio UFS5GR  

la terza e la quarta classe della sez. A  
la terza e la quarta classe della sez. B 
la terza e la quarta classe della sez. F 
la terza e la quarta classe della sez. G 
la terza e la quarta classe della sez. L 
la terza e la quarta classe della sez. M 

 
E' fatta salva la possibilità di garantire la presenza per piccoli gruppi di studentesse e 
studenti nelle classi dove sussistano le necessità (presenza di ragazzi H e BES) anche per le 
classi che non dovessero essere comprese nel turno in presenza. 
Il calendario è suscettibile di variazioni qualora intervengano nuovi elementi di carattere 
sanitario od organizzativo che obblighino a opportuni interventi, riguardo ai quali si darà 
avviso non appena possibile.  
Tutte le classi svolgeranno le attività in presenza nella sede centrale di via Monte Grappa e di via 
Monsignor Saba, nelle aule  indicate nel prospetto riportato di seguito, valido per il periodo 03-10 
maggio (in giallo le classi in presenza; in verde quelle in cui  è prevista la partecipazione del "piccolo 
gruppo di studenti a supporto di studenti H e BES)". Apposita circolare - o comunicazione da parte dei 
collaboratori del dirigente - renderà nota per la settimana successiva i necessari scambi di  locali fra 
le classi. 
I docenti in istituto per le lezioni in presenza che fossero anche impegnati in lezioni in Dad nel corso 
della mattinata utilizzeranno i locali delle classi in Dad secondo l'orario. Chi avesse classi in P.zza 
Marconi, per lezioni in Dad potrà, in alternativa, occupare aule libere nella sede centrale solo dopo 
essersi sincerato che i docenti previsti in orario nelle stesse non siano presenti in istituto o sfruttare le 
postazioni presso il Laboratorio d'Informatica o il Laboratorio tecnico. 
Chi non risulti impegnato in attività nelle classi e nei turni sopra indicati potrà svolgere le lezioni in Dad 
da casa. Tutti i docenti sono comunque tenuti a prendere visione del prospetto delle 
sostituzioni/variazioni d'orario inviato quotidianamente dai collaboratori del Dirigente 
scolastico. Gli insegnanti con ore a disposizione, indipendentemente dal loro orario giornaliero, 
dovranno trovarsi nella sede centrale in coincidenza delle stesse, anche qualora non risultino già 
impegnati in sostituzioni stabilite dal prospetto di cui sopra. 
 

 
ASSEGNAZIONE DELLE CLASSI ALLE AULE E RELATIVI PUNTI DI INGRESSO E USCITA DALL’EDIFICIO 

Classe Numero alunni Aula Accesso / Uscita 

5F 27 10 A 

5A 26 67 A 

5I 23 55 A 

3I 22 58 A 

1A 23 60 A 

1I 23 59 A 

2I 24 56 A 



C.F 80004570901 cod. univoco ufficio UFS5GR  

4E 24 68 A 

1H 24 74 A 

1B 22 75 A 

2B 23 76 A 

2D 24 36 B 

2L 24 37 B 

5E 20 38 B 

5C 25 41 B 

3L 20 42 B 

5D 25 46 B 

1G 24 48 B 

4I 24 47 B 

3E 24 49 B 

5H 17 53 B 

1E 23 52 B 

2C 24 21 C 

1D 21 23 C 

3D 19 24 C 

3A 17 17 C 

3C 18 28 D 

4C 23  29 D 

4F 20 27 D 

4G 24 90 D 

2H 23 88 D 



C.F 80004570901 cod. univoco ufficio UFS5GR  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 
 
           
 

 
 
 

                CLASSI ASSEGNATE AL PLESSO DI VIA MONS. SABA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CLASSI ASSEGNATE AL PLESSO DI PIAZZA MARCONI 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Gavino Deroma 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

2F 23 87 D 

3M 22 86 D 

1F 22 89 D 

4H 22 83 D 

4M 21 82 D 

3H 20 80 D 

3B 16 79 D 

4D 24 31 E 

2E 23 32 E 

5G 23 33 E 

1C 22 34 E 

Classe Numero alunni Aula 

2M 22 1 

4B 19 2 
2G 26 3 

2A 25 4 
3G 19 5 

Classe Numero alunni Aula 

4L 23 1 

3F 25 2 
4A 25 3 


